
MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU” MUNICIPIUL PLOIEȘTI

PLOIESTI, ALEEA NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiulnichitastanescu@gmail.com

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 497 / 22.08.2024

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești
constituit prin decizia nr. 144/ 12.10.2023, având în vedere :

*Decizia nr.144/12.10.2023 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și funcționare a
Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, art. 10 alin. 20;

* Legea198/2023-Legea învăţământului preuniversitar;
* Regulamentul Intern;
*Ordinul nr. 5726/12 august 2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare si

functionare a unitatilor de invatamant preuniversitar;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional "Nichita

Stănescu", Municipiul Ploieşti;
*Metodologia -cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul

preuniversitar în anul şcolar 2024-2025, aprobat prin Ordinul 6877/2023, art. 24 alin(6);
*Decizia ISJ Prahova nr. 751/31.07.2023 de repartizare, prin concurs, pe un post didactic

vacant publicat pentru angajare pe perioadă nedeterminată, a doamnei MEIROŞU P. ANCA,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă modificarea duratei contractului de muncă din perioadă determinată în
perioadă nedeterminată, în urma promovării examenului de definitivat, sesiunea 2024 a doamnei
profesor MEIROŞU P. ANCA, specialitatea limba latină, începând cu anul şcolar 2024-2025 .

Art.2 Prezenta hotarâre va fi adusă la cunoştinţă serviciului secretariat al Colegiului
Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti şi Inspectoratului Şcolar Judeţean Prahova.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,
PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN


